АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 05 мая 2023 года                                                     №  49

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 года № 16 и Уставом МО Сабское сельское поселение, администрация МО Сабское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению № 1.
2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения общего пользования МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области идентификационные номера согласно Приложению № 2.
3. Считать утратившим силу Постановление администрации №24 от 25.03.2011 «О присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам МО Сабское сельское поселение»
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Сабский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сабское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставлю за собой.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области                                                               Д.Ю.Шубин
Приложение № 1
к постановлению администрации
 МО Сабское сельское поселение
от 05.05.2023 года № 49

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:
- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
Второй	разряд	идентификационного	номера	автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:
ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
Третий	разряд	идентификационного	номера	автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2
к постановлению администрации
 МО Сабское сельское поселение
От 05.05.2023 года № 49

Перечень автомобильных дорог местного значения общего пользования МО Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости, протяженность автомобильной дороги (м)
	Адрес автомобильной дороги
	Основание нахождения объекта в собственности
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	Первый разряд
	Второй разряд
	Третий разряд
	Четвертый разряд

	1
	2
	3
	4

	1
	Дорога (асфальт) 2500 м
	д. Большой Сабск
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г.  №47-АБ 158900
	41-206-836
	ОП
	МП
	01

	2
	Дорога с мостом
(песчано-щебеночное покрытие) 1076 м
	д. Малый Сабск
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность,
№47-47-09/014/2011-245 от 23.05.2011 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	02

	3
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1000 м
	д. Редежа
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158899
	41-206-836
	ОП
	МП
	03

	4
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 600 м
	д. Гостятино
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158903
	41-206-836
	ОП
	МП
	04

	5
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1200 м
	д. Изори
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158894
	41-206-836
	ОП
	МП
	05

	6
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1000 м
	д. Редкино
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158888
	41-206-836
	ОП
	МП
	06

	7
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 800 м
	д. Язвище
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158890
	41-206-836
	ОП
	МП
	07

	8
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1500 м
	д. Мышкино
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158897
	41-206-836
	ОП
	МП
	08

	9
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1300 м
	д. Слепино
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158902
	41-206-836
	ОП
	МП
	09

	10
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 500 м
	д.Максимовка
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158892
	41-206-836
	ОП
	МП
	10

	11
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1000 м
	д. Вязок
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158901
	41-206-836
	ОП
	МП
	11

	12
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1200 м
	д. Волна
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158889
	41-206-836
	ОП
	МП
	12

	13
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 800 м
	д. Извоз
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158893
	41-206-836
	ОП
	МП
	13

	14
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1500 м
	д. Устье
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158885
	41-206-836
	ОП
	МП
	14

	15
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1200 м
	пос. Красный Маяк
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158887
	41-206-836
	ОП
	МП
	15

	16
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1500 м
	д. Лемовжа
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158896
	41-206-836
	ОП
	МП
	16

	17
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1200 м
	д. Хотнежа
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158891
	41-206-836
	ОП
	МП
	17

	18
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1500 м
	д. Коряча
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158895
	41-206-836
	ОП
	МП
	18

	19
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1000 м

	д. Твердять
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158886
	41-206-836
	ОП
	МП
	19

	20
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1200 м

	д. Старицы
	Свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2011г. №47-АБ 158898
	41-206-836
	ОП
	МП
	20

	21
	Асфальтовая дорога (асфальт) 935 м
	д. Большой Сабск
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18609-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	21

	22
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 2302 м
	д. Большой Сабск, ул.Курсантов-Кировцев
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18606-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	22

	23
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1436 м
	д. Большой Сабск, ул.Цветочная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18604-47/052/2022-3 от 08.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	23

	24
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 4453 м
	д. Большой Сабск, ул.Полевая
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18637-47/052/2022-3 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	24

	25
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 247 м
	д.Большой Сабск, ул.Счастливая
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0809005:337-47/052/2022-3 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	25

	26
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 314 м
	д. Большой Сабск, ул.Молодежная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18640-47/052/2022-3 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	26

	27
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 548 м
	д. Большой Сабск, ул.Сосновая
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18636-47/052/2022-3 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	27

	28
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1017 м
	д. Большой Сабск, ул.Солнечная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0809002:418-47/052/2022-4 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	28

	29
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 439 м
	д. Большой Сабск, ул.Сиреневая
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0809004:288-47/052/2022-3 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	29

	30
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 336 м
	д. Большой Сабск, ул.Дачная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0809005:335-47/052/2022-3 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	30

	31
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 291 м
	д. Большой Сабск, ул.Садовая
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18635-47/052/2022-3 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	31

	32
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 725 м
	д. Большой Сабск, ул.Благодатная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18638-47/052/2022-3 от 13.10.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	32

	33
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 2701 м
	д. Малый Сабск, ул. Центральная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18539-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	33

	34
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 842 м
	д. Малый Сабск, ул. Прибрежная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18532-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	34

	35
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 1018 м
	д. Малый Сабск, ул. Речная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18531-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	35

	36
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 105 м
	д. Малый Сабск, Заручейный тупик
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0810003:329-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	36

	37
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 550 м
	д. Малый Сабск, ул. Полевая
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0810002:433-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	37

	38
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 795 м
	д. Малый Сабск, ул. Лесная
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0000000:18538-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	38

	39
	Дорога
(песчано-щебеночное покрытие) 728 м
	д. Малый Сабск, ул. Новая
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, вид, номер и дата государственной регистрации права  - собственность, №47:22:0810002:434-47/052/2022-2 от 07.09.2022 года
	41-206-836
	ОП
	МП
	39